
UCHWAŁA NR L/510/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. z 2018, poz. 870) 
i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz.U.2022, poz.559), Rada 
Miejska w Grójcu uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję wniesioną przez grupę mieszkańców ul. Zbyszewskiej i ul. Spokojnej w Grójcu 
z dnia 14 czerwca 2022 r. za zasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Gminy i Miasta Grójca do podjęcia w 2022 r. działań mających na celu 
wykonanie projektu budowy ulicy na działce nr 864/5 w Grójcu oraz do wprowadzenia budowy tej ulicy jako 
zadania inwestycyjnego do budżetu na 2023 r. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Grójcu do poinformowania zainteresowanych 
o sposobie  rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Biedrzycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B05F067-ED29-4A20-A36B-52235F60B895. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 czerwca 2022 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Grojcu petycja grupy dwudziestu jeden 
mieszkańców ul. Zbyszewskiej i ul. Spokojnej w Grójcu. Mieszkańcy wnoszą o wykonanie ulicy na działce nr 
864/5 w Grójcu, stanowiącej przedłużenie Zbyszewskiej. Powołują się na fakt, iż wskazywana działka została 
przekazana w 2019 r. na rzecz Gminy Grójec w formie darowizny, w celu budowy ulicy. Na dzień dzisiejszy 
żadne roboty nie ostały wykonane a stan drogi pogarsza się i bez wykonania wskazywanej inwestycji 
nie ulegnie poprawie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycja Rady Miejskiej w Grójcu uznała, że przedmiotowa 
petycja spełnia wymogi wynikające z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach, tj. dotyczy poprawy warunków życia 
zbiorowego i mieści się w kompetencjach organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. W dniu 
2 września 2019 r. Rada Miejska w Grojcu podjęła uchwalę Nr XI/89/2019 , którą wyraziła zgodę na nabycie 
w drodze darowizny od osób fizycznych, na rzecz Gminy Grójec, prawa własności nieruchomości gruntowej, 
położonej w mieście Grójec, oznaczonej jako działka nr ew. 864/5 o powierzchni 0,2988 ha, dla której Sąd 
Rejonowy w Grójcu prowadzi księgę wieczystą. Nabycie tego gruntu od początku było związane z zamiarem 
wykonania ulicy, mającej stanowić połączeniu ul. Zbyszewskiej z ul. Spokojną. Do dnia dzisiejszego 
nie wykonano inwestycji z tym związanej. Stan drogi pogarsza się i doraźne działania ze strony gminy, mające 
poprawiać stan drogi, nie przynoszą właściwego efektu. Wykonanie ulicy w ramach inwestycji gminnej, 
obejmującej wykonanie projektu a następnie budowę ulicy w standardzie przystającym do wykonanego już 
odcinaka ulicy Zbyszewskiej, poprawi jakość życia mieszkańców tej i sąsiedniej ulicy, ale też w znaczący 
sposób uzupełni i poprawi system dróg gminnych na terenie miasta. W tym stanie rzeczy należało uznać 
petycję za uzasadnioną oraz zobowiązać organ wykonawczy gminy do podjęcia działań, mających na celu 
wykonanie objętego petycją zamierzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B05F067-ED29-4A20-A36B-52235F60B895. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



